

Prezados Senhores,
 COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS R.G LTDA - ME, com sede na Cidade de Imperatriz - MA à Avenida dos colibris, nº11 - Santa Inês, inscrita no CNPJ/MF sob o número 26.157.840/0001-56, neste ato representada por Raimunda Dos Santos Costas, portador do CPF nº 996.873.643-00 e RG nº 16230092001-8, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de Material de Limpeza e Utensílios domésticos, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 - CPL:

ANEXO II

TEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
3	ALCOOL EM LIQUIDO 1.000 ML CX C/12 UNIDADES	J FERES	CX	300	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
4	BALDE PLÁSTICO PRETO 12 LITROS	PLANEW	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
9	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM PASTILHAS.	AZULIM	UND	600	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
10	DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EMBALAGEM COM 500 ML CX C/ 24 UNIDADES	DULAGO	CX	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
11	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO CX C/ 24X500	DULAGO	CX	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, MATERIAL CORPO MADEIRA CERDAS SINTÉTICA.	CONDOR	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
14	ESPONJA DE LÃ DE ACO FARDO COM 14 PCT DE 8 UNIDADES	ASSOLAN	FD	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
15	ESPONJA DUPLA FACE CX C/ 60 UND	JEITOSA	CX	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
16	FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 38 X 58, COR LARANJA	JANETEX	UND	600	R\$ 3,32	R\$ 1.992,00
17	GUARDANAPOS PAPEL BRANCO 33 CM X 33 CM COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. PCT COM 50 UND	NAPS	PCT	1500	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00
18	INSETICIDA, TIPO AEROSOL, SEM ODOR, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS, EMBALAGEM COM 30ML	ULTRAFLEX	UND	600	R\$ 13,78	R\$ 8.268,00
20	LIMPA CERÂMICA CAIXA COM 12X1	AZULIM	CX	200	R\$ 106,00	R\$ 21.200,00
22	LUSTRA MOVEIS SUPERFÍCIE, COM AROMA JASMIM E OUTROS, EMBALAGEM 200 ML.	POLIFLOR	UND	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
23	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	SCOTH	PAR	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
25	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	SCOTH	PAR	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
26	MÁSCARA FACIAL DESCARTAVEL CX C/ 50 UND	FINE FEEL	CX	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
28	PALITO PARA DENTES SACHE (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE), MATERIAL BAMBU. CAIXA 100 UNIDADES	GINA	CX	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
29	PANO DE CHÃO ALVEJADO TAMANHO APROXIMADO 50X70	JANETEX	UND	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
30	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 40M, TIPO FOLHA DUPLA, COR BRANCA, FARDO 16 PACOTES, EMBALAGEM COM 4 ROLOS.	FAMILIAR	FD	500	R\$ 64,90	R\$ 32.450,00
33	RODO DE BORRACHA 40 CM C/CABO EM MADEIRA.	ENCANTADO	UND	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
35	ABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G CAIXA COM 24 UNIDADES.	IAPO	CX	600	R\$ 75,90	R\$ 45.540,00
39	SACO PLÁSTICO PRETO P / LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE 60 LITROS FD COM 100 UND	TOTE	FD	600	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
41	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG.	LIMPONA	UND	300	R\$ 15,70	R\$ 4.710,00
43	VASSOURA DE NYLON COM CABO MEDINDO 1,2 M	CONDOR	UND	600	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00
44	COADOR DE PANO PARA CAFÉ MÉDIO	OUTROS	UND	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
46	COPO DESCARTÁVEL P/AGUA 180ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 EMBALAGENS.	CRISTAL COPO	CX	200	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00
47	COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ 50ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 50 EMBALAGENS	CRISTAL COPO	CX	200	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00
48	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE REFEIÇÃO EMBALAGEM COM 50 UND	SÓ FESTA	PCT	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
50	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE REFEIÇÃO EMBALAGEM COM 50 UND	SÓ FESTA	PCT	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
51	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	PLASUTIL	UND	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
52	PRATOS DESCARTÁVEIS PLASTICO 21 CM DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 UND	SÓ FESTA	PCT	600	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
53	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	TERMOLAR	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
54	PANO DE PRATO TAMANHO APROXIMADO 67X41	JANETEX	UND	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
55	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	GOETERT	UND	100	R\$ 71,50	R\$ 7.150,00
57	TALHERES ALUMINIO (FACA)	DE MESA	UND	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
59	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	SANTA CLARA	CX	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00

VALOR TOTAL

A) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
B) Os produtos serão entregues imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA;
c) Valor total da proposta R\$: 334.339,00 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil Trezentos e Trinta e Nove Reais).
DECLARAMOS QUE OS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTALL DOS ITENS FORAM COTADOS EM MOEDA NACIONAL (REAL - R\$), JÁ INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS DE FRETE, ENCARGOS FISCAIS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

Imperatriz, 21 de Junho de 2021

Rayley

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.B72:D73G LTDA-ME
RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA

CNPJ: 26.157.840/0001-56
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
SERVIÇOS RG LTDA
Av: Dos Colibris, Nº 11 Bairro Santa Inéz
CEP: 65.919-406
Imperatriz - MA

L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

São Pedro da Água Branca - MA, 30 de Junho de 2021

Prezados Senhores,

A empresa L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA, com sede na Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-000 inscrita no CNPJ sob o número 14.793.347/0001-43, neste ato representada por Lindomar Pires de Sousa, portador do CPF n.º 963.930.763-72 e R.G. n.º 15692382000-8 GEJUSPC / MA, abaixo assinado, propõe à Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca/MA, os preços infra discriminados para a contratação de empresas para fornecimento de material de limpeza e utensílios domésticos, objeto do Pregão Presencial nº 019/2021:

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COM CLORO ATIVO, AÇÃO ALVEJANTE, 1 LITRO CX C/12 UNIDADES.	CX	600	dulago	R\$ 29,66	R\$ 17.796,00
2	ÁLCOOL GEL 500 ML CX C/12 UNIDADES	CX	300	start	R\$ 175,52	R\$ 52.656,00
5	CESTO TELADO PARA LIXO TAMANHO APROXIMADO 10 LTS	UND	150	luma	R\$ 12,06	R\$ 1.809,00
6	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	100	luma	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
7	DESINFETANTE DE USO GERAL, AROMA VARIADAS, GERMICIDA E BACTERICIDA DE 1 LITRO CX C/12 UNIDADES	CX	600	dulago	R\$ 46,66	R\$ 27.996,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, APLICAÇÃO AEROSOL, 360 ML. FRAGRANCIAS VARIADAS	CX	120	ultrafresh	R\$ 145,16	R\$ 17.419,20
13	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE.	UND	300	condor	R\$ 21,45	R\$ 6.435,00
19	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML CX C/12 UNIDADES	CX	300	azulim	R\$ 55,92	R\$ 16.776,00
21	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	200	plasutil	R\$ 30,51	R\$ 6.102,00
24	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	200	ideatex	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
27	PÁ PARA LIXO COM CABO PEQUENA.	UND	100	limpamania	R\$ 9,64	R\$ 964,00
31	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PCT COM 2 ROLOS	FD	500	florarujar	R\$ 76,96	R\$ 38.480,00

L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

Nº

248

CPL

EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

32	RODO DE BORRACHA 60 CM C/ CABO DE MADEIRA	UND	250	color	R\$ 19,65	R\$ 4.912,50
34	SABÃO EM BARRA CAIXA COM 50X200GR	CX	400	contigo	R\$ 103,36	R\$ 41.344,00
36	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS GLICERINADO 250 ML.	UND	400	luxo	R\$ 16,02	R\$ 6.408,00
37	SABONETE EM BARRA EMBALAGEM DE 90 GR PCT C/ 12 UNIDADES	DZ	200	ipê	R\$ 23,45	R\$ 4.690,00
38	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS FARDO COM 100 UND	FD	600	max	R\$ 36,92	R\$ 22.152,00
40	SACO PLÁSTICO PRETO P / LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 40 LTS FARDO COM 100 UND	FD	600	max	R\$ 26,36	R\$ 15.816,00
42	VASSOURA DE PALHA FD C/ 50 UND	FD	50	palhoça	R\$ 142,96	R\$ 7.148,00
45	COPO DESCARTÁVEL P/ÁGUA 200ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 EMBALAGENS	CX	200	crystal copo	R\$ 169,36	R\$ 33.872,00
49	DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO 800ML EM PLASTICO	UND	150	nobre	R\$ 76,96	R\$ 11.544,00
56	TALHERES ALUMINIO (COLHER)	UND	500	tramontina	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
58	TALHERES ALUMINIO (GARFO)	UND	500	tramontina	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
VALOR TOTAL EM REAIS						R\$ 347.489,70
TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E QUATOCENTRO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura.

b) Os produtos serão entregues imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca/MA.

c) Valor total da proposta (por extenso): R\$ 347.489,70 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E QUATOCENTRO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

d) Dados Bancários CONTA CORRENTE Nº 35.630-1, AGÊNCIA Nº 3280-8, BANCO DO BRASIL, em nome de L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA LTDA – ME.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

No
249
CPI

EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES


L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA
Lindomar Pires de Sousa